Проект

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О заслушивании ежегодного
доклада о результатах
деятельности Уполномоченного
по защите прав
предпринимателей в Иркутской
области в 2024 году с оценкой
условий осуществления
предпринимательской деятель­
ности в Иркутской области и
предложениями о
совершенствовании правового
положения субъектов ,
предпринимательской деятель­
ности

Заслушав ежегодный доклад о результатах деятельности
Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Иркутской области
в 2024 году с оценкой условий осуществления предпринимательской
деятельности в Иркутской области и предложениями о совершенствовании
правового положения субъектов предпринимательской деятельности,
руководствуясь статьей 131 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области, Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

принять ежегодный доклад о результатах деятельности
Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Иркутской области
в 2024 году с оценкой условий осуществления предпринимательской
деятельности в Иркутской области и предложениями о совершенствовании
правового положения субъектов предпринимательской деятельности.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области А.В. Ведерников

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

Комитет по собственности и экономической политике

Р Е Ш Е Н И Е

9.04.2025 № 06/ Л Ъ - Р
г. Иркутск

О ежегодном докладе о
результатах деятельности
Уполномоченного по защите
прав предпринимателей в
Иркутской области в 2024
году с оценкой условий
осуществления
предпринимательской
деятельности в Иркутской
области и предложениями о
совершенствовании правового
положения субъектов
предпринимательской
деятельности

Заслушав ежегодный доклад о результатах деятельности
Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Иркутской области
в 2024 году с оценкой условий осуществления предпринимательской
деятельности в Иркутской области и предложениями о совершенствовании
правового положения субъектов предпринимательской деятельности,
руководствуясь статьей 13 Регламента Законодательного Собрания
Иркутской области, комитет

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению ежегодный доклад о результатах деятель­
ности Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Иркутской
области в 2024 году с оценкой условий осуществления предприниматель­
ской деятельности в Иркутской области и предложениями о совершен­
ствовании правового положения субъектов предпринимательской деятель­
ности.

2. Внести на рассмотрение Законодательного Собрания Иркут­
ской области ежегодный доклад о результатах деятельности Уполномо­
ченного по защите прав предпринимателей в Иркутской области в 2024 го­
ду с оценкой условий осуществления предпринимательской деятельности в
Иркутской области и предложениями о совершенствовании правового по­
ложения субъектов предпринимательской деятельности и проект поста­

новления Законодательного Собрания Иркутской области «О ежегодном
докладе о результатах деятельности Уполномоченного по защите прав
предпринимателей в Иркутской области в 2024 году с оценкой условий
осуществления предпринимательской деятельности в Иркутской области и
предложениями о совершенствовании правового положения субъектов
предпринимательской деятельности».

3. Рекомендовать Законодательному Собранию Иркутской обла­
сти принять проект постановления Законодательного Собрания Иркутской
области «О ежегодном докладе о результатах деятельности Уполномочен­
ного по защите прав предпринимателей в Иркутской области в 2024 году с
оценкой условий осуществления предпринимательской деятельности в Ир­
кутской области и предложениями о совершенствовании правового поло­
жения субъектов предпринимательской деятельности».

Заместитель председателя
Законодательного Собрания
Иркутской области,
председатель комитета Н.И. Дикусарова

УПОЛНОМОЧЕННЫЙ ПО ЗАЩИТЕ ПРАВ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ
В ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

664027 г. Иркутск, ул. Ленина, 1 А
Телефон/факс: (3952) 488-535 E-mail: irkutsk@ombudsmanbiz.ru

3i6-pyn/25 3i.03.2025_________ Председателю Законодательного
на № от Собрания Иркутской области

А.В. Ведерникову

О направлении Ежегодного
доклада Уполномоченного по

защите прав предпринимателей в
Иркутской области

Уважаемый Александр Викторович!

В соответствии с частью 1 статьи 12 Закона Иркутской области от 16
декабря 2013 года №138-03 «Об уполномоченном по защите прав
предпринимателей в Иркутской области» направляю Вам Ежегодный доклад
о результатах деятельности Уполномоченного по защите прав
предпринимателей в Иркутской области в 2024 году с оценкой условий
осуществления предпринимательской деятельности в Иркутской области и
предложениями о совершенствовании правового положения субъектов
предпринимательской деятельности.

Приложение: брошюра «Ежегодный доклад о результатах деятельности
Уполномоченного по защите прав предпринимателей в Иркутской области в
2024 году» на л.

С уважением,
А.Н. Лабыгин

т ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ подписью

Сертификат 4191AE0FD1B2A93853245D1BD92C4B9A
Владелец Лабыгин Андрей Николаевич
Действителен с 19.06.2024 по 12.09.2025

S____________

0  О  П  '<  Н V  о

mailto:irkutsk@ombudsmanbiz.ru